

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Sinco Pharmaceuticals Holdings Limited

兴科蓉医药控股有限公司

(根據開曼群島法例註冊成立的有限公司)

(股份代號：6833)

截至2019年12月31日止年度的 未經審核年度業績公告

財務摘要

- 截至2019年12月31日止年度的收益約為人民幣1,176.4百萬元，較截至2018年12月31日止年度約人民幣953.0百萬元增加約23.4%。
- 截至2019年12月31日止年度的毛利由截至2018年12月31日止年度約人民幣221.0百萬元減少約2.3%至截至2019年12月31日止年度約人民幣216.0百萬元。毛利率下降至截至2019年12月31日止年度約18.4%，而截至2018年12月31日止年度則約為23.2%。
- 截至2019年12月31日止年度的溢利由截至2018年12月31日止年度的虧損約人民幣280.6百萬元增加約108.2%至約人民幣22.9百萬元。
- 截至2019年12月31日止年度的每股基本盈利為人民幣0.014元(2018年：每股基本虧損人民幣0.166元)。
- 董事會不建議就報告期派付股息(2018年：無)。

興科蓉醫藥控股有限公司(「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」)董事(「董事」)會(「董事會」)公佈本集團截至2019年12月31日止年度(「報告期」)的未經審核綜合業績以及截至2018年12月31日止年度的比較數字，業績是根據下文所述國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製。出於本公告「因2019冠狀病毒病疫情造成的出行及其他限制而延遲刊發本公司經審核年度業績」一段所述理由，本集團截至2019年12月31日止年度的年度業績審核流程尚未完成。

未經審核綜合損益及其他全面收益表

截至2019年12月31日止年度

	附註	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (經審核)
收益	2	1,176,409	952,957
銷售成本		(960,373)	(731,932)
毛利		216,036	221,025
其他收入及收益	3	15,055	12,115
銷售及經銷開支		(114,536)	(268,576)
行政開支		(45,805)	(55,497)
商譽減值虧損		-	(23,701)
貿易應收款項減值虧損		(1,326)	(951)
計入預付款項、其他應收款項 及其他資產的金融資產減值 虧損撥回/(減值虧損)		54	(526)
其他開支		(7,151)	(121,086)
經營所得溢利/(虧損)		62,327	(237,197)
財務成本	4	(20,026)	(34,818)
除稅前溢利/(虧損)	5	42,301	(272,015)
所得稅開支	6	(19,405)	(8,600)
年內溢利/(虧損)及 全面收益/(虧損)總額		22,896	(280,615)
以下人士應佔：			
本公司擁有人		22,898	(280,614)
非控股權益		(2)	(1)
		22,896	(280,615)
		人民幣元	人民幣元
每股盈利/(虧損)：			
基本	8	0.014	(0.166)
攤薄	8	0.014	(0.166)

未經審核綜合財務狀況表
2019年12月31日

	附註	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
投資物業		7,133	—
其他物業、廠房及設備		198,034	181,809
		<u>205,167</u>	181,809
無形資產		45	113
預付款項		3,665	39,455
商譽		—	—
按金		—	3,000
遞延稅項資產		721	1,300
		<u>721</u>	1,300
非流動資產總值		<u>209,598</u>	225,677
流動資產			
存貨		250,963	214,806
貿易應收款項及應收票據	9	30,710	26,177
預付款項、其他應收款項及其他資產		46,108	64,759
按攤銷成本計量的其他金融資產		1,990	—
已抵押銀行結餘		5,001	13
現金及現金等價物		219,755	80,330
		<u>219,755</u>	80,330
流動資產總值		<u>554,527</u>	386,085
流動負債			
貿易應付款項	10	146,158	106,901
合約負債		38,582	129,670
其他應付款項及應計款項		137,764	205,525
計息銀行及其他借款		187,484	145,000
租賃負債		1,022	—
應付稅項		11,361	1,943
		<u>11,361</u>	1,943
流動負債總額		<u>522,371</u>	589,039
流動資產／(負債)淨額		<u>32,156</u>	(202,954)
總資產減流動負債		<u>241,754</u>	22,723

	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (經審核)
非流動負債		
租賃負債	154	-
其他應付款項	<u>195,962</u>	<u>-</u>
非流動負債總額	<u>196,116</u>	<u>-</u>
資產淨值	<u>45,638</u>	<u>22,723</u>
權益		
本公司擁有人應佔權益		
已發行股本	136	136
儲備	<u>46,410</u>	<u>23,493</u>
非控股權益	<u>46,546</u> <u>(908)</u>	<u>23,629</u> <u>(906)</u>
權益總額	<u>45,638</u>	<u>22,723</u>

財務報表附註

1.1 編製基準

該等財務資料按照所有適用的國際財務報告準則(為國際會計準則委員會(「國際會計準則委員會」)頒佈的所有適用個別國際財務報告準則、國際會計準則(「國際會計準則」)及詮釋的統稱)以及香港公司條例的披露規定編製。該等財務資料亦遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露條文，按歷史成本慣例編製。除另有指明者外，該等財務資料以人民幣(「人民幣」)呈列，而所有價值均約整至最接近千元。

持續經營基準

截至2019年12月31日止年度，本集團產生綜合溢利人民幣22,896,000元(2018年：綜合虧損人民幣280,615,000元)。於2019年12月31日，本集團流動資產淨值為人民幣32,156,000元(2018年：流動負債淨額為人民幣202,954,000元)。

董事於評估本集團是否擁有充足財務資源持續經營業務時，已考慮本集團的未來流動資金及表現以及其可動用財務資源。為維持本集團持續經營及監控本集團流動資金及現金流量，本集團已經或正在實施以下措施：

- (a) 於2019年12月31日，本集團擁有尚未動用銀行融資合共人民幣22.9百萬元；
- (b) 於2019年12月31日，本集團自一名獨立第三方(為本集團進口代理)獲得融資人民幣200百萬元，期限自2020年1月1日起至2021年6月30日。於2019年12月31日，本集團應付該進口代理的款項為人民幣195,962,000元。根據所提供的融資，本集團有權於2021年6月30日或之前償還未清償的結餘。
- (c) 本集團已為未來十二個月制定預算及業務計劃，致力於在新政策下進一步改善銷售模式以穩定其業務發展，藉此尋求於未來十二個月獲得溢利及自經營活動產生現金流入淨額。本集團將不斷推進下游營銷推廣網絡渠道，並通過開發與醫院及藥房的多模式合作方式向終端市場延伸。

董事已審閱管理層編製的本集團現金流量預測，其涵蓋報告期末起計十二個月期間。彼等認為，計及上述計劃及措施，本集團將擁有充足營運資金以撥付其營運及履行其於可見未來到期的財務債務。因此，董事認為，按持續經營基準編製本集團於報告期間的綜合財務報表實屬恰當。

倘持續經營的假設因任何理由或情況轉變而失當，則可能須要作出必要會計調整，以將資產價值重列至其可收回金額，為可能產生的任何其他負債計提撥備以及將非流動資產及非流動負債分別重新分類為流動資產及流動負債。該等潛在調整的影響並未在該等財務資料中反映。

董事會審核委員會確認，其已客觀而審慎地檢討上述措施。董事會審核委員會及董事會對本集團的管理層充滿信心，並贊同管理層的觀點，認為本集團於未來十二個月的業務計劃為可行及可實現。

本集團已經或正在積極落實上述所有改善目標，旨在提高溢利及改善本集團現金流量狀況，以消除本集團於未來十二個月與持續經營有關的不明朗因素。

1.2 會計政策變動

國際會計準則理事會已頒佈一項新訂國際財務報告準則(即國際財務報告準則第16號租賃)及多項國際財務報告準則的修訂本,此等新訂準則及修訂本於本集團本會計期間首次生效。

除國際財務報告準則第16號租賃外,該等發展概無對本集團本期間或過往期間業績及財務狀況的編製或呈列方式構成重大影響。本集團並無應用任何於本會計期間尚未生效的新訂準則或詮釋。

國際財務報告準則第16號租賃

國際財務報告準則第16號取代國際會計準則第17號租賃及其相關詮釋,即國際財務報告詮釋委員會詮釋第4號釐定安排是否包含租賃、常設詮釋委員會詮釋第15號經營租賃—優惠及常設詮釋委員會詮釋第27號評估涉及租賃法律形式的交易實質。其為承租人引入單一會計處理模式,要求承租人確認所有租賃的使用權資產及租賃負債,惟租期為12個月或以下的租賃(「短期租賃」)及低價值資產的租賃則除外。出租人會計處理規定乃沿襲自國際會計準則第17號,大致維持不變。

國際財務報告準則第16號亦引入額外定性及定量披露規定,旨在讓財務報表使用者評估租賃對實體財務狀況、財務表現及現金流量的影響。

本集團自2019年1月1日起首次應用國際財務報告準則第16號。本集團已選用經修訂追溯法,並因此將首次應用的累計影響確認為2019年1月1日年初權益結餘的調整。比較資料並無重列,而是繼續根據國際會計準則第17號呈報。

有關過往會計政策變動的性質及影響以及所應用的過渡方案的進一步詳情載列如下:

a) 租賃的新定義

租賃定義的變動主要與控制權的概念有關。國際財務報告準則第16號根據客戶是否在某一時段內控制已識別資產的用途(其可按指定使用釐定)而對租賃作出定義。當客戶有權指示可識別資產的用途以及從該用途中獲得絕大部分經濟利益時,即表示擁有控制權。

國際財務報告準則第16號內租賃的新定義僅適用於本集團於2019年1月1日或之後訂立或變更的合約。就於2019年1月1日之前訂立的合約而言,本集團已採用過渡性可行的權宜方法以豁免屬租賃或包含租賃的現有安排進行過往評估。因此,先前根據國際會計準則第17號評估為租賃的合約繼續根據國際財務報告準則第16號入賬為租賃,而先前評估為非租賃服務安排的合約則繼續入賬為待履行合約。

b) 承租人會計處理法及過渡影響

國際財務報告準則第16號刪除了國際會計準則第17號先前所規定承租人須將租賃分類為經營租賃或融資租賃的規定。相反,本集團如為承租人,則須將包括先前根據國際會計準則第17號分類為經營租賃的租賃在內的所有租賃資本化,惟短期租賃及豁免的低價值資產租賃另作別論。就本集團而言,該等新資本化租賃主要與其他物業、廠房及設備有關。

於過渡至國際財務報告準則第16號當日(即2019年1月1日)，本集團就先前分類為經營租賃的租賃釐定餘下租期及按餘下租賃付款現值計量租賃負債，並使用2019年1月1日的相關增量借款利率進行貼現。用於釐定剩餘租賃付款現值的加權平均增量借款利率為5.5%。

為順利過渡至國際財務報告準則第16號，本集團於首次應用國際財務報告準則第16號當日採用下列確認豁免及可行權宜方法：

- (i) 本集團已選擇不就餘下租期於首次應用國際財務報告準則第16號當日起計12個月內屆滿(即租期於2019年12月31日或之前屆滿)的租賃應用國際財務報告準則第16號有關確認租賃負債及使用權資產的規定；
- (ii) 於首次應用國際財務報告準則第16號當日計量租賃負債時，本集團對具有合理類似特徵的租賃(例如在類似經濟環境下就類似分類的相關資產採用類似餘下租期的租賃)組合使用單一貼現率；及
- (iii) 於首次應用國際財務報告準則第16號當日計量使用權資產時，本集團依賴先前對2018年12月31日虧損性合約條文的評估，以替代減值檢討。

下表載列於2018年12月31日的經營租賃承擔與於2019年1月1日確認的租賃負債年初結餘的對賬。

	2019年 1月1日 人民幣千元 (未經審核)
於2018年12月31日的經營租賃承擔	2,218
減：有關豁免資本化租賃的承擔：	
—短期租賃及其他剩餘租期於2019年12月31日或之前屆滿的租賃	(39)
	2,179
減：未來利息開支總額	(132)
餘下租賃付款現值，使用2019年1月1日 的增量借款利率及於2019年1月1日 確認的租賃負債總額進行貼現	2,047

已確認與先前分類為經營租賃的租賃相關的使用權資產，其金額相等於就餘下租賃負債確認的金額，並按與2018年12月31日財務狀況表中確認的與該租賃有關的任何預付或應計租賃付款調整。

下表概述採納國際財務報告準則第16號對本集團綜合財務狀況表的影響：

	於2018年 12月31日 的賬面值 人民幣千元 (經審核)	經營租賃 合約市值 人民幣千元 (未經審核)	於2019年 1月1日 的賬面值 人民幣千元 (未經審核)
綜合財務狀況表中受採納國際財務 報告準則第16號影響的項目：			
其他物業、廠房及設備	181,809	2,047	183,856
非流動資產總值	225,677	2,047	227,724
租賃負債(流動)	—	(870)	(870)
流動負債	589,039	(870)	588,169
流動負債淨額	(202,954)	(870)	(203,824)
總資產減流動負債	22,723	1,177	23,900
租賃負債(非流動)	—	(1,177)	(1,177)
非流動負債總額	—	(1,177)	(1,177)
資產淨值	22,723	—	22,723

2. 收益及分部報告

本集團的收益及對綜合業績的貢獻主要來自其於中國內地的人血白蛋白注射液、抗生素、專注於與人體血漿製品互補的其他治療藥品及其他快速增長類別的銷售額，我們視其為單一的可報告營運分部，採取與內部向本集團高級管理層報告資料以供資源分配及表現評估一致的方式報告。此外，本集團使用的主要非流動資產均位於中國內地。因此，除以實體為單位的披露外，未有呈列分部分析。

收益分析如下：

	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (經審核)
國際財務報告準則第15號範圍內來自客戶合約的收益		
貨物銷售	1,176,409	952,957
來自客戶合約的收益		
(i) 收益資料明細		
貨物類型		
人血白蛋白注射液	848,156	548,423
抗生素(安可欣、麥道必及特福猛)	325,994	396,413
銷售其他貨物(滔羅特、愛賽福、 達菲林及達納康)	2,259	8,121
來自客戶合約的收益總額	1,176,409	952,957

地區市場

本集團於截至2019年及2018年12月31日止兩個年度各年所有來自客戶合約的收益均來自位於中國內地(本集團主要營運實體註冊地)的客戶。本集團的非流動資產大部分位於中國內地。

確認收益的時間

截至2019年及2018年12月31日止兩個年度各年，本集團所有來自客戶合約的收益於轉讓貨物的時間點確認。

下表顯示計入報告期初的合約負債在本報告期內確認為收益的金額：

	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (經審核)
於報告期初計入合約負債的已確認收益：		
貨物銷售	<u>114,612</u>	<u>33,542</u>

主要客戶資料

來自各主要客戶佔總收益10%或以上的收益載列如下：

	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (經審核)
客戶A	212,321	120,370
客戶B	不適用*	116,763
客戶C	<u>121,675</u>	<u>不適用*</u>

* 少於總收益的10%

(ii) 履約責任

有關本集團履約責任的資料概述如下：

貨物銷售

履約責任於交付貨物時達成，而付款一般於交付後0天至一年內到期，惟新客戶及小型客戶通常須預先付款。

(iii) 產生自與報告日期現存客戶所訂合約的預期於日後確認的收益

與客戶的所有銷售合約為期一年或少於一年。在國際財務報告準則第15號允許的情況下，就餘下未達致的履約責任向該等合約分配的轉換價格未予披露。

3. 其他收入及收益

有關其他收入及收益的分析如下：

	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (經審核)
按攤銷成本計量的金融資產利息收入	311	627
政府補助*	712	1,611
匯兌收益淨額	63	3,414
衍生金融工具結算收益	-	6,407
服務收入	12,992	-
投資物業租金總收入	234	-
其他	743	56
	<u>15,055</u>	<u>12,115</u>

* 並無有關政府補助的未履行條件或或然事項。

4. 財務成本

有關財務成本的分析如下：

	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (經審核)
銀行貸款及其他借款利息	18,684	27,583
貼現應收票據利息	392	1,033
債券利息	-	6,202
租賃負債利息	91	-
	<u>19,167</u>	<u>34,818</u>
並非按公平值計入損益的金融負債利息開支總額	859	-
客戶預付款項應計利息	-	-
	<u>20,026</u>	<u>34,818</u>

5. 除稅前溢利／(虧損)

本集團的除稅前溢利／(虧損)已扣除／(計入)下列項目：

	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (經審核)
已售存貨成本	960,373	731,932
折舊開支(附註i)		
— 投資物業	114	—
— 自有物業、廠房及設備	9,128	10,363
— 使用權資產	1,006	—
	10,248	10,363
無形資產攤銷	68	110
研發開支(附註i)	1,585	2,074
就以下各項(撥回減值虧損)／確認的減值虧損：		
商譽	—	23,701
貿易應收款項	1,326	951
計入預付款項、其他應收款項及 其他資產的金融資產	(54)	526
	1,272	25,178
短期租賃付款	627	—
過往根據國際會計準則第17號分類為經營租賃 的租賃項下最低租賃付款總額	—	1,464
核數師薪酬	1,850	2,700
僱員福利開支(包括董事薪酬)(附註i)：		
工資及薪金	10,209	11,061
福利及其他利益	352	307
以權益結算的購股權開支	19	540
退休金計劃供款		
— 一定額供款基金	1,410	1,336
住房公積金		
— 一定額供款基金	506	513
僱員福利開支總額	12,496	13,757
存貨撇銷	106	117,875
出售物業、廠房及設備項目的虧損	39	—
投資物業租金收入減直接開支人民幣零元 (2018年：人民幣零元)	(234)	—

附註：

- (i) 折舊人民幣315,000元(2018年：人民幣112,000元)及僱員福利開支人民幣458,000元(2018年：人民幣534,000元)已計入研發開支，該等金額亦計入上文單獨披露的相應總額內。

6. 綜合損益及其他全面收益表內的所得稅

根據開曼群島及英屬維爾京群島(「英屬維爾京群島」)的規則及法規，本集團毋須繳納開曼群島及英屬維爾京群島的任何所得稅。

由於本集團香港附屬公司的承前累計稅項虧損超逾年內估計應課稅溢利(2018年：本集團年內並無源自香港或在香港賺取的應課稅溢利)，故未有計提香港利得稅撥備。

中國企業所得稅(「企業所得稅」)撥備乃根據年內中國內地有關所得稅規則及法規所釐定分別適用於中國內地附屬公司的中國企業所得稅稅率計提。截至2019年及2018年12月31日止兩個年度，於中國註冊的所有附屬公司須按中國企業所得稅稅率25%繳稅。

所得稅開支的主要組成部分如下：

	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (經審核)
即期稅項：		
中國內地年內所得稅	12,114	10
過往年度撥備不足	6,712	731
	<u>18,826</u>	<u>741</u>
遞延稅項		
暫時性差額的產生及撥回	579	7,859
	<u>579</u>	<u>7,859</u>
年內稅項開支總額	<u>19,405</u>	<u>8,600</u>

7. 股息

董事已於2020年3月30日舉行的董事會會議上決議不會就報告期向股東派付末期股息(2018年末期股息：無)。

8. 每股盈利／(虧損)

(a) 每股基本盈利／(虧損)

每股基本盈利／(虧損)是基於報告期內本公司普通股權益持有人應佔未經審核溢利／(虧損)為人民幣22,898,000元(2018年：虧損人民幣280,614,000元)及年內已發行普通股的加權平均數1,691,890,585股(2018年：1,688,529,683股普通股)計算。

(b) 每股攤薄盈利／(虧損)

截至2019年12月31日止年度，每股攤薄盈利並無假設本公司尚未行使的購股權獲行使，原因為購股權行使價高於每股平均市價。

截至2018年12月31日止年度，每股攤薄虧損與每股基本虧損相同，原因為潛在發行在外普通股對每股基本虧損有反攤薄影響。

9. 貿易應收款項及應收票據

	附註	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	(a)	28,412	23,921
減：信貸虧損撥備		<u>(2,441)</u>	<u>(1,115)</u>
		25,971	22,806
應收票據		<u>4,739</u>	<u>3,371</u>
		<u>30,710</u>	<u>26,177</u>

- (a) 除小型及新增客戶於交付貨品前預付款項外，本集團向客戶授出交付貨品後零天至一年(2018年：45天至一年)的信貸期。本集團尋求對其尚未收回的應收款項結算維持嚴格控制，並設有信貸控制部門，以將信貸風險降至最低。貿易應收款項為不計息。

於報告期末基於發票日期的貿易應收款項的賬齡分析如下：

	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (經審核)
三個月內	26,476	20,684
三至十二個月	1,509	2,755
一年以上	<u>427</u>	<u>482</u>
	<u>28,412</u>	<u>23,921</u>

10. 貿易應付款項

於報告期末基於發票日期的貿易應付款項賬齡分析如下：

	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (經審核)
三個月內	18,813	106,241
三個月以上	<u>127,345</u>	<u>660</u>
	<u>146,158</u>	<u>106,901</u>

本集團的貿易應付款項不計息，一般於發票日期後360日(2018年：90日)內結清。

管理層討論及分析

財務回顧

收益

本集團於報告期內錄得收益人民幣1,176.4百萬元，較2018年的人民幣953.0百萬元增加人民幣223.4百萬元，增幅23.4%，可進一步分析如下：

		2019年		2018年	
		人民幣 百萬元 (未經審核)	收益佔比 (%)	人民幣 百萬元 (經審核)	收益佔比 (%)
人血白蛋白注射液	1)	848.2	72.1	548.4	57.5
抗生素	2)	326.0	27.7	396.4	41.6
其他產品	3)	2.2	0.2	8.2	0.9
合計		<u>1,176.4</u>	<u>100.0</u>	<u>953.0</u>	<u>100.0</u>

- 1) 得益於本集團營銷工作的成效，報告期內來自於人血白蛋白注射液的銷售收益較2018年增長人民幣299.8百萬元，增幅約54.7%。同時，從報告期開始，本集團就擁有了中國市場獨家經銷權，有關人血白蛋白由供應商在奧地利及德國工廠生產，而在去年獨家經銷權僅適用於中國的16個省份、5個自治區及3個直轄市，這便是2019年本集團的人血白蛋白注射液銷售與2018年相比增長如此顯著的原因。
- 2) 報告期內，來自於抗生素的銷售收益較2018年減少人民幣70.4百萬元，降幅約17.8%。有關減幅主要是由於本年度的安可欣產品銷售因市場競爭激烈而有所減少以及非核心產品特福猛停止銷售所致。
- 3) 報告期內，其他產品貢獻收益的比例相對較低。由於本集團將其資源集中在核心產品人血白蛋白注射液及抗生素業務上，因此報告期內該等產品銷售收益較2018年下降約人民幣6.0百萬元。

銷售成本

本集團於報告期內錄得銷售成本人民幣960.4百萬元，較2018年的人民幣731.9百萬元增加人民幣228.5百萬元，增幅31.2%，總體與銷售收入的增加一致。

毛利及毛利率

於報告期內，本集團錄得毛利人民幣216.0百萬元，較2018年的人民幣221.0百萬元減少人民幣5.0百萬元。與2018年相比，報告期內毛利率則由23.2%減少至18.4%。毛利率下降主要是因為抗生素毛利減少人民幣65.9百萬元，以及部分被人血白蛋白毛利增加人民幣60.1百萬元及其他產品毛利增加人民幣0.8百萬元所抵銷。

其他收入及收益

於報告期內，本集團其他收入及收益合共人民幣15.1百萬元，較2018年增加人民幣3.0百萬元。報告期內其他收入及收益主要包括(i)服務收入人民幣13.0百萬元，而2018年並無確認該等收入；及(ii)政府補助人民幣0.7百萬元。

銷售及經銷開支

於報告期內，本集團銷售及經銷開支約人民幣114.5百萬元，較2018年減少人民幣154.1百萬元。減少主要是由於市場開發費用的顯著減少。本集團於2017年及2018年已在執行「兩票制」，並於該領域進行了大量投資，為後續的銷售渠道建設和調整奠定了堅實的基礎。

行政開支

報告期內，本集團錄得行政開支人民幣45.8百萬元，較2018年減少人民幣9.7百萬元，主要由於報告期內專業服務費減少人民幣9.9百萬元。

其他開支

報告期內，本集團錄得其他開支人民幣7.2百萬元，較2018年減少人民幣113.9百萬元，主要由於報告期內的存貨撇銷較2018年減少人民幣117.8百萬元，而2018年曾作出人民幣117.9百萬元的存貨撇銷。

財務成本

報告期內，本集團錄得財務成本人民幣20.0百萬元，較2018年減少人民幣14.8百萬元，其中(i)債券利息支出減少人民幣6.2百萬元；(ii)銀行及其他借款利息開支費用減少人民幣8.9百萬元；及(iii)應收票據貼現利息減少人民幣0.6百萬元。

所得稅開支

報告期內，本集團錄得所得稅開支為人民幣19.4百萬元，原因為經營業績處於盈利狀態。相比於2018年所得稅開支增加了人民幣10.8百萬元。

報告期內溢利

由於前述原因，本集團錄得純利人民幣22.9百萬元，而2018年則錄得虧損淨額人民幣280.6百萬元。

存貨

截至2019年12月31日，存貨餘額為人民幣251.0百萬元(2018年12月31日：人民幣214.8百萬元)，較2018年的年結日餘額增加人民幣36.2百萬元。增加的主要原因是報告期內本集團加大了產品的銷售推廣力度，使得人血白蛋白注射液庫存餘額增加人民幣9.8百萬元，以及抗生素及其他產品庫存餘額增加人民幣26.4百萬元。

由於在報告期內的銷量有所回升，本集團於報告期內的平均存貨周轉天數為88.5天，較2018年的126.2天減少37.7天。

貿易應收款項及應收票據

截至2019年12月31日，貿易應收款項餘額為人民幣26.0百萬元(2018年12月31日：人民幣22.8百萬元)，較2018年的年結日餘額增加人民幣3.2百萬元，主要是因為本集團根據市場的銷售情況向某些經銷商及商業醫藥配送公司提供了0至360日不等的信用期以提升產品的銷售業績，導致貿易應收款項餘額增加。

於2019年12月31日的應收票據餘額為人民幣4.7百萬元(2018年12月31日：人民幣3.4百萬元)。

按金、預付款項、其他應收款項及其他資產

於2019年12月31日，按金、預付款項、其他應收款項及其他資產的即期部分為人民幣46.1百萬元(2018年12月31日：人民幣64.8百萬元)，較2018年的年結日餘額減少人民幣18.7百萬元的原因主要包括(i)與購買存貨相關預付款項減少人民幣20.1百萬元及(ii)有關購買存貨的按金減少人民幣11.4百萬元。

貿易應付款項

於2019年12月31日，貿易應付款項為人民幣146.2百萬元(2018年12月31日：人民幣106.9百萬元)，較2018年的年結日餘額增加人民幣39.3百萬元，其中應付人血白蛋白注射液採購款增加人民幣39.3百萬元。

其他應付款項及應計款項

於2019年12月31日，其他應付款項為人民幣333.7百萬元(2018年12月31日：人民幣205.5百萬元)，較2018年的年結日餘額增加人民幣128.2百萬元。本集團有應付四名獨立第三方款項人民幣280.1百萬元，與2018年末的結餘相比增加人民幣135.9百萬元。另一方面，應付除所得稅以外的稅項減少人民幣5.9百萬元，及收到的經銷商保證金減少人民幣11.1百萬元。

借款

截至2019年12月31日，本集團的借款合計人民幣187.5百萬元，均須於一年內償還，詳情列示如下：

	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (經審核)
計息銀行貸款	47,484	5,000
計息其他借款	140,000	140,000
合計	<u>187,484</u>	<u>145,000</u>

上述計息其他借款乃有關本公司(作為借款人)、桂國平先生(「桂先生」)(作為貸款人)、Risun Investment Limited(「Risun」)(作為押記人)及本公司主席、執行董事、行政總裁(「行政總裁」)兼其中一名控股股東黃祥彬先生(「黃先生」)(作為擔保人)於2018年4月23日訂立的貸款協議(由日期為2019年3月27日的補充協議補充)(「貸款協議」)，借款人民幣140.0百萬元(統稱「貸款」)，年利率13.2%。本公司已於2020年1月3日安排償還貸款協議項下的貸款及相關利息金額。就此而言，桂先生同意解除根據貸款協議所押記及存入託管賬戶的1,049,990,000股股份，而黃先生就貸款提供的擔保亦獲解除。有關更多詳情，請參閱本公司日期為2018年4月23日、2019年3月27日、2019年4月9日及2020年1月3日的公告。

負債比率

於報告期末，本集團的負債比率計算如下：

	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (經審核)
計息銀行及其他借款	187,484	145,000
貿易應付款項	146,158	106,901
其他應付款項及應計款項	333,726	205,525
租賃負債	1,176	–
應付稅項	11,361	1,943
減：現金及現金等價物	(219,755)	(80,330)
減：已抵押銀行結餘	(5,001)	(13)
負債淨額 ^(a)	<u>455,149</u>	<u>379,026</u>
權益	<u>45,638</u>	<u>22,723</u>
權益及負債淨額 ^(b)	<u>500,787</u>	<u>401,749</u>
負債比率 ^(a/b)	<u>90.9%</u>	<u>94.3%</u>

庫務政策

本集團在執行庫務政策上採取審慎的財務管理策略。本集團絕大部分現金及現金等價物存放於中國內地的主要金融機構。本集團致力於對尚未收回的應收款項維持嚴格控制，且本公司高級管理層持續檢討及評估本集團現有客戶的信譽。為管理流動資金風險，本集團透過考慮金融負債及金融資產的到期日以及預計經營現金流監控資金短缺風險。本集團的現金及現金等價物主要以人民幣計值。

外匯風險

本集團大部分資產及負債以人民幣計值，惟下列若干項目除外：

- 若干銀行結餘以美元、港元及新加坡元計值；及
- 向海外供應商購買產品及相關貿易應付款項以美元計值。

未來重大投資及資本資產計劃

於2019年12月31日，本集團就建設倉庫擁有資本承擔人民幣80,258,000元(2018年：人民幣83,719,000元)。

資本開支

下表載列本集團於所示期間的資本開支：

	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (經審核)
購買物業、廠房及設備	555	1,412
	<u>555</u>	<u>1,412</u>

或然負債

截至2019年12月31日，本集團概無任何重大或然負債。

資產抵押

截至2019年12月31日，本集團已抵押資產的賬面值載列如下：

	2019年 12月31日 人民幣千元 (未經審核)	2018年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
用於獲得銀行及其他借款		
—樓宇	76,495	—
—存貨	224,686	147,516
用於開立信用證及承兌匯票		
—銀行結餘	<u>5,001</u>	<u>13</u>

股息

董事會決議不會就報告期宣派任何末期股息(2018年：無)。

業務回顧

本集團擁有進口醫藥分銷的豐富經驗，為海外中小型藥商提供綜合營銷、推廣及渠道管理（「**營銷、推廣及渠道管理**」）服務。同時，本集團憑藉以血液製品為核心的優質產品組合和覆蓋全中國的營銷及推廣網絡，是中國進口血液製品唯一的營銷、推廣及渠道管理服務供應商。本集團現有產品組合包括由中小型製藥商生產的優質產品，涵蓋抗感染藥物和血液製品等多個治療領域。該等產品既包括在中國市場上供不應求的血液製品，亦包括可滿足醫療機構、患者對於臨床效果卓越、品質優異的藥品的強烈需求的處方藥品。

1. 核心產品

人血白蛋白注射液

血液製品起源於40年代初，經過幾十年的快速發展，該產品品種已由最初的人血白蛋白發展到現在的人血白蛋白、免疫球蛋白和凝血因子類等3大系列20多個品種。隨著新的適應症的獲批和診治率的提高，國際血漿蛋白治療協會(PPTA)預計未來全球血液製品市場需求仍將保持較高的增長速度。近兩年，隨著國內新批採漿站的投入使用，每年的採漿量得到了增長，國內生產廠家的產能也得到快速提升。人血白蛋白作為中國血液製品市場中最大的銷售品種，也是目前唯一可以允許進口的血液製品，其每年進口和國產品種的批簽發量都保持了快速的增長，2019年全年的批簽發量為53.4萬瓶(2018年為46.3百萬瓶)，其中進口和國產的佔比分別為60.3%和39.7%。本集團經營的人血白蛋白注射液是由全球血液製品巨頭之一的奧克特珐瑪公司生產，用於治療因血容量降低引起的休克、消除水腫和有毒物質、新生兒高膽紅素血症等，是國家醫保目錄乙類產品。以2019年中國人血白蛋白注射液批簽發量統計，奧克特珐瑪人血白蛋白注射液市場佔有率約為7.8%。

於2020年初，2019冠狀病毒在中國等多個國家及地區爆發。全球疫情蔓延，導致重症患者比例高。由於目前針對該病毒尚無特效藥，人血白蛋白在重症患者的搶救中扮演了非常重要的角色。就急性呼吸窘迫綜合症(ARDS)及／或膿毒性休克(septic shock)的患者而言，人血白蛋白都是不可缺少的藥物。世界衛生組織(WHO)發佈的《針對疑似新型冠狀病毒感染造成的嚴重急性呼吸道感染的臨床處置指南》中也對人血白蛋白的使用進行了推薦。

作為人血白蛋白產品在中國的主要供應商之一，本集團在疫情爆發後亦迅速組織人力、調配庫存，將人血白蛋白產品發往包括武漢在內的各個急需藥的區域。預計此次疫情將在短期內刺激人血白蛋白需求，提高產品銷量。

安可欣(注射用頭孢呋辛鈉)

本集團經營的安可欣是由塞浦路斯麥道甘美大藥廠生產，屬第二代頭孢類抗菌素。用於治療敏感細菌所造成的感染症，如呼吸道感染、生殖泌尿道感染及皮膚及軟組織感染等，該產品被納入國家基本藥物目錄、國家醫保目錄甲類品種。

早在2012年，中國實施了《抗菌藥物臨床應用管理辦法》，被稱為「最嚴限抗令」。隨著國家對抗生素市場開展的專項整治，中國的抗生素市場由原本的快速增長轉變為近年來的平穩增長。目前，中國的門診患者約有75%涉及使用抗生素，外科手術則高於95%，說明國內抗生素的市場需求依然遠高於國際水平。

本集團銷售的安可欣產品近年來亦是保持了平穩增長，2019年銷量較2018年增長了18.4%。受到安可欣進口藥品註冊證再註冊影響，2020年上半年的產品供應可能會低於去年。我們預計安可欣全年的銷量會與去年持平。麥道必在去年完成了再註冊後，銷售量較2018年大幅增加，預計2020年銷量亦將和2019年相近。

麥道必(注射用頭孢呋喃鈉)

本集團經營的麥道必是由塞浦路斯麥道甘美大藥廠生產，屬第三代頭孢類抗菌素。用於治療敏感產黴菌引起的感染症，如呼吸系統感染、生殖泌尿道感染、膽道、胸腹腔、皮膚及軟組織感染、盆腔感染及敗血症等。該產品對流感桿菌、腦膜炎球菌引起的腦內感染亦有較好療效。

2. 營銷推廣網絡發展

本集團的營銷推廣服務通過內部團隊及與第三方推廣服務商合作而展開。因此，不斷拓展營銷推廣網絡，並持續強化對經銷商及推廣服務商的管理是本集團的重點發展戰略之一。於報告期內，本集團以「靈活應變」和「專業高效」為目標，著力打造營銷推廣隊伍快速應對市場環境變化以及高效執行運營方案兩方面的能力，對各部門進行人才盤點，精簡營銷推廣隊伍組織架構。此外，本集團進一步細化營銷團隊績效管理，優化對各產品投入的銷售資源分配，提升營銷推廣隊伍業務運營效率。

與此同時，本集團積極應對在各省加速落地的「兩票制」，全面梳理現有經銷商網絡結構，在與經銷商進行充分交流的基礎上，採取內部銷售隊伍和與各地經銷商合作的方式，本集團進一步推動銷售渠道向終端市場延伸，由原有按照區域劃分轉型到按照各個區域內的醫院劃分對應的推廣服務商，使公司的銷售網絡直達終端市場，同時從大型的三級甲等醫院逐漸往下覆蓋到省地市以及縣一級醫院，不斷加深市場滲透率，以達到建立每家醫院均有對應推廣服務商的精細化管理體系。

另外，本集團進一步強化內部營銷團隊對產品市場推廣活動的直接參與，包括定期向第三方推廣服務商提供產品知識培訓，通過籌辦或參與醫療或醫藥會議、座談會及產品研討會等方式直接參與產品的學術推廣活動，拓展產品主要治療領域的意見領袖網絡等，以保證產品信息準確及時地傳達予醫生。除了產品推介外，本集團還主動邀請全國第三方推廣服務商一同探討解讀國家政策的重大影響，提高本集團培訓的附加值及吸引力。

3. 冷鏈倉儲設施

考慮到本集團今後業務擴張需求以及關於血液製品、生物製品在倉儲、運輸環節對於醫藥冷鏈的巨大需求，本集團在四川省成都市雙流區建設了冷鏈倉儲設施。已完工的第一期冷鏈倉設施(15,000平方米)可滿足本集團自身的倉儲需求，能夠更好地控制產品組合中血液製品的質量與安全，待第二期建設竣工時可向第三方提供高質量的醫藥冷鏈倉儲服務，形成本集團新的業務單元。目前，本集團向雙流區政府提請辦理土地出讓手續，正在積極進行當中。

除上文所述者外，本集團並無持有任何重大投資，於報告期內亦無其附屬公司、聯營公司及合營公司的重大收購或出售。

4. 研究及發展(「研發」)

本集團與中國中醫科學院訂立合作協議，開發以雄黃為原料的化學藥物「Sinco I」，是以雄黃為原料的用於治療急性早幼粒細胞白血病的新型藥物，以期將本集團業務向上游延伸的同時，未來將該治療領域的新藥提供給患者。目前，本集團正在設計建設中試車間以開展中試試驗。於報告期內，本集團產生開發Sinco I的研發費用為人民幣1.6百萬元。

未來展望

2019年，國內外宏觀經濟環境依然充滿不確定性因素。在「健康中國」的頂層戰略設計下，中國醫藥衛生體制改革將進入攻堅之年，多項醫改政策將全面實施，產業結構優化、技術設施升級、國際化發展會受到更多支持，企業格局和產品格局會更加分化，行業整合加速，機遇與挑戰並存。受人口老齡化、健康意識提高、疾病譜轉變、新興技術運用等因素驅動，推動中國醫藥行業發展的剛性需求將長期存在。醫藥健康行業作為中國的重要民生產業，仍具有強勁的增長動力和巨大的剛性需求。

在經歷了2017年的渠道庫存積壓以及2018年的逐步庫存消化的周期後，血液製品行業在2019年出現拐點，以人血白蛋白為代表的大品種迎來復蘇之年。主要是因為兩票制後終端需求並未消失之時渠道通路發生了改變，銷售渠道更加扁平化，廠家與終端客戶合作更加密切，積極投入費用加大學術推廣及建設品牌影響力，廠家的經營思路逐漸由價格導向思維向品牌學術思維轉變。本集團將繼續秉持優化營銷推廣網絡和產品組合的企業發展戰略，以血液製品和抗生素製品為業務發展的核心治療領域，集中優勢資源，不遺餘力地快速完成對在新政策下的銷售模式體系調整，穩定本集團的業務發展。在擴大營銷推廣網絡上，本集團將加強對營銷團隊的管控，完善激勵制度，不斷推進營銷推廣網絡渠道下沉，並通過開發與醫院及藥房的多模式合作方式向終端市場延伸，為本集團提升利潤貢獻，打造核心營銷能力和建立優質的終端推廣網絡以期容納更多產品。

此外，本集團將繼續加強建設企業內部控制體系及風險管理，亦高度關注企業社會責任，並在集團管治中貫徹執行。本集團將為員工提供理想的職業發展平台，為股東創造更高價值而不懈努力。

於報告期內的可能收購事項、配售及可換股債券發行

可能收購事項的諒解備忘錄

於2018年12月15日，本公司與兩名第三方（「賣方」）訂立無法律約束力的諒解備忘錄（「諒解備忘錄」），內容有關可能收購（「可能收購事項」）一間公司的大部分股權，且目標公司的相關集團主要經營婦幼健康護理服務及相關業務。根據諒解備忘錄的條款，倘諒解備忘錄訂約方於諒解備忘錄相關獨家期間結束時未能簽署相關正式協議，則諒解備忘錄將予終止。於2019年3月15日，諒解備忘錄訂約方並無簽署正式協議且諒解備忘錄訂約方未同意延長該獨家期間。因此，可能收購事項不會進行。董事會認為終止諒解備忘錄對本集團現有業務經營及財務狀況不會造成重大不利影響。有關可能收購事項的詳情載於本公司日期為2018年12月15日及2019年3月15日的公告。

可能收購事項、股份配售及可換股債券發行

於2019年2月4日，本公司與南華證券投資有限公司（「配售代理」）訂立配售協議（「配售協議」），內容有關有條件(i)向不少於六名承配人按配售價每股配售股份不低於0.443港元配售最多338,378,117股配售股份；及(ii)向不少於六名承配人配售本金總額最多為170.0百萬港元的可換股債券（「配售事項」）。就此而言，本公司就可能收購一間公司與PIEL Capital Company Limited訂立日期為2019年2月4日的無法律約束力諒解備忘錄（「PP諒解備忘錄」），以擬收購一間低成本、長壽及耐耗能源存儲系統供應商的若干權益。於2019年3月13日（交易時段後），本公司與配售代理已訂立一份終止協議以終止配售協議。本公司及配售代理各自確認，其不會就配售協議項下任何責任向另一方提出任何申索，並進一步同意放棄其可對另一方提出的所有與配售協議有關的任何性質的權利。根據PP諒解備忘錄，其應於PP諒解備忘錄獨家期間（自PP諒解備忘錄日期起計六個月期間）屆滿時終止。於本公告日期，PP諒解備忘錄訂約方概無訂立有關可能收購事項的正式協議，因此，可能收購事項不會進行。有關可能收購事項、配售協議及終止協議的詳情載於本公司日期為2019年2月4日及2019年3月13日的公告。

中山未名的可能收購事項

於2019年12月6日，本公司（作為潛在買方）與潘雯女士、龔濤先生及許婕女士就本公司（或其全資附屬公司）可能收購中山未名海濟生物醫藥有限公司全部股權訂立不具法律約束力的諒解備忘錄。於本公告日期，本公司正在與相關訂約方就可能收購事項進行磋商。有關詳情請參閱本公司日期為2019年12月6日的公告。

僱員及薪酬政策

截至2019年12月31日，本集團共有107名僱員。於報告期，本集團的員工成本總計人民幣12.0百萬元(截至2018年12月31日：人民幣13.2百萬元)。

本集團僱員薪酬政策乃考慮有關當地市場的薪酬、行業的整體薪酬標準、通脹水平、企業運營效率及僱員表現等因素而確定。本集團每年為僱員作一次表現評核，年度薪金檢討及晉升評估時會考慮有關評核結果。本集團僱員根據若干績效條件及評核結果考慮其年度花紅。本集團根據相關中國法規為其中國僱員做出社會保險供款。

本集團亦為僱員提供持續學習及培訓計劃，以提升彼等的技能及知識，藉此維持彼等的競爭力並提高客戶服務的質量。本集團於報告期內在招聘方面並無遇到任何重大困難，亦無出現任何嚴重人員流失或任何重大勞資糾紛。

此外，本公司採納購股權計劃以肯定本集團若干僱員的貢獻，及向彼等提供獎勵，以挽留彼等繼續協助本集團的營運及發展。於2019年12月31日，購股權計劃項下授予的購股權尚有15,650,000份未行使。

風險管理

以下概述本公司所識別的主要風險及不明朗因素，該等風險及不明朗因素可能會對我們的表現或營運造成重大不利影響。除下文所示者外，可能還有其他本公司未知或現時可能並不重大但於未來可變為重大的主要風險及不明朗因素。

- 未能與現有供貨商維持關係—本集團現時向數目有限的供貨商直接或透過銷售代理間接採購所有產品組合。
- 匯率波動—本集團向海外供貨商購買的產品以美元計值，且若干銀行結餘、應收款項及應付款項均以美元及港元計值。
- 成本增加及競爭加劇導致毛利減少。
- 產品供應遭遇長時間延誤或重大中斷。

本公司相信，風險管理對本集團的運營效率及效益十分重要。本公司的管理層協助董事會評估本集團業務所面對的重大風險，並參與制定合適的風險管理及內部控制措施，以及確保在日常營運管理中妥善實施有關措施。

與主要利益相關者的關係

人力資源作為本集團的重要資產之一，本集團致力於以清晰的職業發展路徑以及完善專業的培訓課程激勵僱員。此外，本集團亦為僱員提供具有市場競爭力的薪酬待遇，包括基本薪金、若干福利及其他績效獎勵。

本集團從海外供應商直接或透過銷售代理間接採購進口藥品，然後通過經銷商及配送商轉售予醫院和藥房產生收益。供貨商或其銷售代理授予我們在中國營銷、推廣產品及管理銷售渠道的權利，我們與供貨商維持穩定長遠關係，讓供應商可以進入不斷增長的中國市場，獲得穩定的銷售增長。

本集團將藥品售予經銷商，再由其直接或經其分經銷商間接售予醫院和藥房。本集團與經銷商維持穩定長遠關係，為經銷商提供指引、培訓和支持，以在目標領域開展更多營銷及推廣活動。

環境政策及表現

本集團主要從事進口藥品營銷、推廣及渠道管理，該業務線一般不會嚴重影響環境。本集團營運造成的重要環境影響與電、水及紙張消耗有關。本集團深明環境可持續發展的重要性，並已實施以下措施，以推動環保及節能：

- 推行無紙化辦公
- 鼓勵低碳出行
- 確保合理利用能源

於報告期內，我們並無因遵守相關環境法律及法規而產生任何重大支出。

購買、出售或贖回上市證券

於報告期內，本公司及其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

本集團致力於維持高水平的企業管治，以保障股東的利益及提高企業價值與問責性。本公司已採納上市規則附錄十四所載的「企業管治守則及企業管治報告」(「**企業管治守則**」)作為其本身的企業管治守則。於報告期內，本公司一直遵守企業管治守則的所有適用守則條文，並採納其中所載的大部分最佳常規，惟下列條文除外：

根據企業管治守則守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁的角色應予區分及由不同人士擔任。根據本公司的組織架構，黃先生為董事會主席兼行政總裁。憑藉黃先生於醫藥行業的豐富經驗，董事會認為由同一人兼任主席及行政總裁職位，有利於本集團的業務前景及管理。在由富有經驗及卓越才幹的人士組成的高級管理層與董事會運作下，可確保權力與權限之間有所制衡。因此，董事會相信，該安排不會影響董事會與本公司管理層之間的權力與權限互相制衡。

證券交易的標準守則

本公司已採用上市規則附錄十所載《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「**標準守則**」)作為其董事進行證券交易的操守守則。經向董事作出具體查詢後，全體董事確認彼等於報告期內一直遵守標準守則所載的規定標準。

遵守法律法規

本集團的業務及營運須遵守開曼群島、英屬維爾京群島、香港及中國相關法律及法規。於報告期內，我們一直遵守對本集團有重大影響的開曼群島、英屬維爾京群島、香港及中國所有相關法律及法規。

股息

董事會不建議本公司就報告期間派付股息。

股東週年大會

本公司擬於2020年6月12日(星期五)舉行股東週年大會(「**股東週年大會**」)。召開股東週年大會的通告將適時按香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「**上市規則**」)規定的方式刊發及寄發予股東。

暫停辦理過戶登記手續

為確定有權出席應屆股東週年大會的股東資格，本公司將於2020年6月9日(星期二)至2020年6月12日(星期五)(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續。為符合資格出席股東週年大會並於會上投票，所有過戶文件連同相關股票及過戶表格須於2020年6月8日(星期一)下午四時三十分前送交本公司香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖。

報告期後事項

於2020年1月3日，本公司安排償還貸款協議項下的貸款及相關利息款項，而(i)所押記的1,049,990,000股股份及(ii)黃先生就此提供的擔保隨後獲解除。有關更多詳情，請參閱上文「管理層討論及分析—財務回顧—借款」一節。

於2020年第一季度爆發2019冠狀病毒病後，中國各地及許多其他國家已經並持續實施一系列防控措施，本集團將密切關注2019冠狀病毒病疫情的發展，並評估其對本集團財務狀況及經營業績的影響。於本公告日期，本集團並不知悉2019冠狀病毒病疫情對本集團的財務表現造成任何直接重大不利影響。

審核委員會

本公司的審核委員會(「**審核委員會**」)由劉英傑先生、汪晴先生及劉文芳先生組成，彼等均為本公司獨立非執行董事。審核委員會主席為劉英傑先生。

本公告所載未經審核年度業績已由審核委員會審閱。

因2019冠狀病毒病疫情造成的出行及其他限制而延遲刊發本公司經審核年度業績

由於中國部分地區就2019冠狀病毒病爆發而實施若干出行限制，故本集團報告期間的年度業績審核流程於本公告日期尚未完成，並預期將由本公司核數師持續進行至2020年3月31日之後。本公司正與其核數師商討本集團報告期間的財務業績審核工作，並獲告知中國相關審核領域的工作進度受到當前因疫情實施的若干出行限制影響，故導致延遲刊發上市規則規定的相關經審核年度業績。

鑒於上文所載原因，本公告所載未經審核年度業績尚未按照上市規則第13.49(2)條的規定取得本公司核數師同意。

另行刊發公告

於審核流程完成後，本公司將另行刊發公告，告知股東及有意投資者本公司核數師其後是否同意本公告所載的本公司年度業績、(如適用)已獲本公司核數師同意的截至2019年12月31日止年度的經審核業績、根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則所完成的審核流程，以及與本公告所載未經審核年度業績相比的重大差異(如有)。此外，倘在完成審核流程方面有其他重大進展，本公司將於必要時另行刊發公告。本公司預期審核流程將於2020年4月17日完成。

刊發年度業績公告及年報

本未經審核年度業績公告刊載於香港聯合交易所有限公司網站(<http://www.hkex.com.hk>)及本公司網站(<http://www.sinco-pharm.com>)。有關本公司年度業績的任何進一步公告亦會適時於上述網站刊發。本公司截至2019年12月31日止年度的年報載有上市規則規定的所有資料，將於適當時候寄發予股東及上載於以上網站以供查閱。

本公告所載有關本集團年度業績的財務資料未經審核，亦未經核數師同意。本公司股東及有意投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
興科蓉醫藥控股有限公司
主席
黃祥彬

香港，2020年3月30日

於本公告日期，執行董事為黃祥彬先生及張志杰女士；及獨立非執行董事為劉英傑先生、汪晴先生及劉文芳先生。